[bookmark: dst100002]МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[bookmark: dst100003]ПРИКАЗ
от 16 декабря 2015 г. N 368
[bookmark: dst100004]ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
ЗНАЧЕНИЙ РАЗНИЦЫ В РАСПИСАНИЯХ МЕЖДУ ВРЕМЕНЕМ ОТПРАВЛЕНИЯ
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 7
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 13 ИЮЛЯ 2015 Г. N 220-ФЗ
(Зарегистрировано в Минюсте России 18.01.2016 N 40609)

[bookmark: dst100005]В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 29, ст. 4346) и подпунктом 5.2.10(6).3 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2006, N 15, ст. 1612; N 24, ст. 2601; N 52 (ч. III), ст. 5587; 2008, N 8, ст. 740; N 11 (ч. I), ст. 1029; N 17, ст. 1883; N 18, ст. 2060; N 22, ст. 2576; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, ст. 378; N 4, ст. 506; N 6, ст. 738; N 13, ст. 1558; N 18 (ч. II), ст. 2249; N 32, ст. 4046; N 33, ст. 4088; N 36, ст. 4361; N 51, ст. 6332; 2010, N 6, ст. 650; ст. 652; N 11, ст. 1222; N 12, ст. 1348; N 13, ст. 1502; N 15, ст. 1805; N 25, ст. 3172; N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4251; 2011, N 14, ст. 1935; N 26, ст. 3801, ст. 3804; N 32, ст. 4832; N 38, ст. 5389; N 46, ст. 6526; N 47, ст. 6660; N 48, ст. 6922; 2012, N 6, ст. 686; N 14, ст. 1630; N 19, ст. 2439; N 44, ст. 6029; N 49, ст. 6881; 2013, N 5, ст. 388; N 12, ст. 1322; N 26, ст. 3343; N 33, ст. 4386; N 38, ст. 4821; N 45, ст. 5822; 2014, N 12, ст. 1286; N 18 (ч. IV), ст. 2177; N 30 (ч. II), ст. 4311; N 30 (ч. II), ст. 325; N 37, ст. 4974; N 42, ст. 5736; N 43, ст. 5901, ст. 5926; 2015, N 2, ст. 491, N 16, ст. 2394, N 17 (ч. IV), ст. 2571, N 20, ст. 2925, N 38, ст. 5300, N 47, ст. 6605), приказываю:
[bookmark: dst100006]Установить значения разницы в расписаниях между временем отправления транспортных средств, предусмотренные частью 1 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 220-ФЗ, согласно приложению к настоящему приказу.

[bookmark: dst100007]Министр
М.Ю.СОКОЛОВ

[bookmark: dst100008]Приложение
к приказу Минтранса России
от 16 декабря 2015 г. N 368

[bookmark: dst100009]ЗНАЧЕНИЯ
РАЗНИЦЫ В РАСПИСАНИЯХ МЕЖДУ ВРЕМЕНЕМ ОТПРАВЛЕНИЯ
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ЧАСТЬЮ 1 СТАТЬИ 7
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 13 ИЮЛЯ 2015 Г. N 220-ФЗ

[bookmark: dst100010]1. Для межрегиональных маршрутов регулярных перевозок, начальные остановочные пункты которых расположены в границах одного поселения:

	[bookmark: dst100011]Протяженность ранее установленного маршрута, км
	[bookmark: dst100012]Протяженность устанавливаемого (изменяемого) маршрута, км
	[bookmark: dst100013]Протяженность совпадающих участков, км

	[bookmark: dst100014]до 100
	[bookmark: dst100015]свыше 100 до 150
	[bookmark: dst100016]свыше 150 до 300
	[bookmark: dst100017]свыше 300 до 500
	[bookmark: dst100018]свыше 500

	[bookmark: dst100019]свыше 300 до 500
	[bookmark: dst100020]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100021]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100022]не менее 60 мин
	[bookmark: dst100023]X
	[bookmark: dst100024]X

	[bookmark: dst100025]свыше 500
	[bookmark: dst100026]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100027]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100028]не менее 60 мин
	[bookmark: dst100029]X
	[bookmark: dst100030]X

	[bookmark: dst100031]до 100
	[bookmark: dst100032]до 100
	[bookmark: dst100033]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100034]X
	[bookmark: dst100035]X
	[bookmark: dst100036]X
	[bookmark: dst100037]X

	[bookmark: dst100038]свыше 100 до 150
	[bookmark: dst100039]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100040]X
	[bookmark: dst100041]X
	[bookmark: dst100042]X
	[bookmark: dst100043]X

	[bookmark: dst100044]свыше 150 до 300
	[bookmark: dst100045]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100046]X

	[bookmark: dst100047]свыше 300 до 500
	[bookmark: dst100048]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100049]X
	[bookmark: dst100050]X
	[bookmark: dst100051]X
	[bookmark: dst100052]X

	[bookmark: dst100053]свыше 500
	[bookmark: dst100054]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100055]X
	[bookmark: dst100056]X
	[bookmark: dst100057]X
	[bookmark: dst100058]X

	[bookmark: dst100059]свыше 100 до 150
	[bookmark: dst100060]до 100
	[bookmark: dst100061]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100062]X
	[bookmark: dst100063]X
	[bookmark: dst100064]X
	[bookmark: dst100065]X

	[bookmark: dst100066]свыше 100 до 150
	[bookmark: dst100067]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100068]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100069]X
	[bookmark: dst100070]X
	[bookmark: dst100071]X

	[bookmark: dst100072]свыше 150 до 300
	[bookmark: dst100073]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100074]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100075]X
	[bookmark: dst100076]X
	[bookmark: dst100077]X

	[bookmark: dst100078]свыше 300 до 500
	[bookmark: dst100079]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100080]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100081]X
	[bookmark: dst100082]X
	[bookmark: dst100083]X

	[bookmark: dst100084]свыше 500
	[bookmark: dst100085]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100086]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100087]X
	[bookmark: dst100088]X
	[bookmark: dst100089]X

	[bookmark: dst100090]свыше 150 до 300
	[bookmark: dst100091]до 100
	[bookmark: dst100092]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100093]X
	[bookmark: dst100094]X

	[bookmark: dst100095]свыше 100 до 150
	[bookmark: dst100096]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100097]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100098]X
	[bookmark: dst100099]X
	[bookmark: dst100100]X

	[bookmark: dst100101]свыше 150 до 300
	[bookmark: dst100102]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100103]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100104]не менее 60 мин
	[bookmark: dst100105]X
	[bookmark: dst100106]X

	[bookmark: dst100107]свыше 300 до 500
	[bookmark: dst100108]до 100
	[bookmark: dst100109]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100110]X
	[bookmark: dst100111]X
	[bookmark: dst100112]X
	[bookmark: dst100113]X

	[bookmark: dst100114]свыше 100 до 150
	[bookmark: dst100115]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100116]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100117]не менее 60 мин
	[bookmark: dst100118]X
	[bookmark: dst100119]X

	[bookmark: dst100120]свыше 150 до 300
	[bookmark: dst100121]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100122]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100123]не менее 60 мин
	[bookmark: dst100124]X
	[bookmark: dst100125]X

	[bookmark: dst100126]свыше 300 до 500
	[bookmark: dst100127]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100128]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100129]не менее 90 мин
	[bookmark: dst100130]не менее 120 мин
	[bookmark: dst100131]X

	[bookmark: dst100132]свыше 500
	[bookmark: dst100133]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100134]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100135]не менее 90 мин
	[bookmark: dst100136]не менее 150 мин
	[bookmark: dst100137]X

	[bookmark: dst100138]свыше 500
	[bookmark: dst100139]до 100
	[bookmark: dst100140]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100141]X
	[bookmark: dst100142]X
	[bookmark: dst100143]X
	[bookmark: dst100144]X

	[bookmark: dst100145]свыше 100 до 150
	[bookmark: dst100146]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100147]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100148]X
	[bookmark: dst100149]X
	[bookmark: dst100150]X

	[bookmark: dst100151]свыше 150 до 300
	[bookmark: dst100152]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100153]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100154]не менее 60 мин
	[bookmark: dst100155]X
	[bookmark: dst100156]X

	[bookmark: dst100157]свыше 300 до 500
	[bookmark: dst100158]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100159]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100160]не менее 90 мин
	[bookmark: dst100161]не менее 150 мин
	[bookmark: dst100162]X

	[bookmark: dst100163]свыше 500
	[bookmark: dst100164]не менее 15 мин
	[bookmark: dst100165]не менее 30 мин
	[bookmark: dst100166]не менее 90 мин
	[bookmark: dst100167]не менее 150 мин
	[bookmark: dst100168]не менее 180 мин

[bookmark: dst100169]2. В отношении прочих межрегиональных маршрутов регулярных перевозок значения разницы в расписаниях между временем отправления транспортных средств принимаются равными нулю.

[bookmark: _GoBack][image: http://cdnimg.rg.ru/pril/121/46/65/6883_1.gif]

image1.gif
3Ha4eHNs pasHULIbl B PaCTiMCaHUsX Mexay BpeMeHeM

Mpunoxenue

OTNPaBEHNsA TPAHCMOPTHbIX CPEACTB, NPelyCMOTPEHHbIE HacTbio 1
cTaTbk 7 depepanbHoro 3akoHa ot 13 uions 2015 r. Ne 220-03

1. [119 MEXDETVIOHANbHIX MPLUDYTOB PEryNAPHbIX NEPEEO3OK, Ha3aTbHbie OCTRHOBOHbIE
YHKTSI KOTOPbIX PACTIONOXEHSI B TPAHLAX OZHOTO NOCEneHHS:

TlpoTAXeH-

TIDOTAXeHHOCTb COBNAZZIOLLIX YHACTKOB, KM

MpormweHocTs
s KUy o] o | e o
ou appyTa 1 20300 | 70500

ro100 Toam | X x x| X
cobiwe 10080150 MEzEHEe X X X X
20100 csuiwe 15070300 Mo enee X
cobiwe 30070500 MeMeHee X X X X
CobiLue 500 Mo ghonee X X X X
oo | e | [ x| x| x
couiwe 10040150  Mepenee | Hewenee |y X X
e s | i || | x|
coniwe 30070500 MeMaNee | wemenee [y X X
couiwe 1000 150|  FoMeKee | wemenee |y X X
R e o
cabue 500 o | uam | sowm | X | X
o100 o | X X | x | X
orbwe 1002010| "SI | S | Gowm | X | X
foas®® Jemmwets0poauo] "R | MR MRl x [ x
cenue 0020500 "YU | "G | S | 120 | X
cobue 500 "o | S0 | SO | 1500w | X
PSR - A S
couwe 10040150  Mepenee | Hewetee |y X X
csnwec0070500| "IN | SO |"Soume | t5ms | X
cobue 500 “Tawn | S0 | GO | 150nn ”;536
i

2. B OTHOLLIBHIN NPOYMX MEXDErMOHANHbIX MapLLDYTOB PEryAApHLIX NepeB030K 3Ha4eHUA
Pa3HULi| B PACTIMCAHHAX MEXAY BPEMEHEM OTPaBNeHNA TRAHCIOPTHbIX CPEACTE MPUHMMAIOTCA

DaBHLIMM HYAIO.